الرسول صلعم وآثار احكامه التي في ثاني ادلة الاحكام وله اصول واحكام وقواعد واصطلاحات ذكرها العلماء يحتاج طلبها الى معرفتها كالعلم بالرجال واساميهم وانسابهم واعمارهم ووقته وفاتهم والعلم بصفات الرواة وشرائطهم التي يجوز معها قبول روايتهم والعلم بمسند الرواة وكيفية اخذهم الحديث وتقسيم طرقه والعلم بلفظ الرواة وابراهم ما سمعوه وذكر مراتبه والعلم بجواز نقل الحديث بالمعنى ورواية بعضه والزيادة فيه والاضافة اليه ما ليس منه والعلم 5 بالمسند وشرائطه والعالى منه والنازل والعلم بالمرسل وانقسامه الى المنقطع والموقوف والمعضل والعلم بالجرح والتعديل وبيان طبقات الجرحين والعلم باقسام الصحيح والكذب والغريب والخس والعلم باخبار التواتر والاحاد والناسخ والمنسوخ وغير ذلك فمن اتقنها اتى دار هذا العلم من بابها وذكر في الفصل الاول انتشار علم الحديث ومبدأ جمعه وتأليفه وفي الفصل الثاني

praestari possint; ad principia sufficientiae officiorum pertinere doctrinam traditionum prophetae et dictorum et factorum ejus sociorum, quae secundaria statutorum argumenta comprehendant. Illa autem, ait, principia continet, statuta, regulas primarias et voces technicas a viris doctis laudatas, quarum cognitione studioso opus est. Ejusmodi sunt scientia traditionariorum eorumque nominum, genealogiarum, vitarum, temporis mortis, scientia qualitatium eorum, qui referunt, et conditionum, quibus eorum relationem admittere licet, scientia auctoritatis, qua relatores nituntur, et rationis, qua traditiones audiverint, divisionis viarum, quibus relatae sint, cognitio significationis, quae voci *roviat* i. e. relatores, tribuenda sit, et modi, quo audita protulerint, et horum classium, 5 scientia conditionum, quibus traditionem ad sensum tantum et per partes et ita allegare licet, ut eam augeant adque eam referant, quae minime ad eam referenda sint, scientia traditionum ad prophetam auctorem uno tenore adscendentium earumque conditionum, et quae inter illas ad ipsam prophetam parva traditionariorum serie absolute ascendant, et quae interrupte quidem, at auctoritate virorum certissimorum confirmatae descendant, scientia traditionum ab iis, qui cum prophetae sociis vixerunt, horum auctoritate non interposita, prophetae attributarum, et harum divisiones in eas, quae interrupta serie relatae sunt, quarum relatio in prophetae sociis substitit, et quae ita referuntur, ut duo aut plura serie continuae membra exciderint, scientia, quatenus traditionarii reprobandi sint et ut probi fidem habeant, expositio classium reproborum, scientia generum traditionum, quatenus sint certae et incertae fidei, et serie continua servata ab aequalibus tantum sociorum prophetae sive ab horum sodalibus traditae, et probabiles, et scientia traditionum ex auctoritate plurium fide dignorum continua serie et unius tantum relatarum, et abrogantium et obrogatarum, et quae sunt ceterae doctrinae,